

Poul Tarp Holding ApS

Jomfruløkken 4, 8930 Randers SØ

CVR-nr. 25 55 36 75

Årsrapport

1. oktober 2023 - 30. september 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2025.

Poul Ravn Tarp
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Poul Tarp Holding ApS Jomfruløkken 4 8930 Randers SØ
	CVR-nr.: 25 55 36 75
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. oktober 2023 - 30. september 2024
Direktion	Poul Ravn Tarp, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af bestået af besiddelse af aktier i kapitalinteresser og dermed forbunden virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets bruttofortjeneste udgør 41 t.kr. mod 77 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.254 t.kr. mod 5.088 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ændring af anvendt regnskabspraksis

Selskabet har hidtil indregnet investeringer i kapitalinteresser til kostpris. Selskabets moderselskab indregner kapitalinteresser efter indre værdis metode. Selskabets ledelse har besluttet at tilpasse den anvendte regnskabspraksis til moderselskabets regnskabspraksis for derved at sikre en ensartet regnskabspraksis i koncernen.

Den ændrede regnskabspraksis har for regnskabsåret 2023/24 påvirket årets resultat positivt med TDKK 2.592, egenkapital og balancesum pr 30. september 2024 er påvirket positivt med TDKK 2.601. I sammenligningstillene for regnskabsåret 2022/23 er årets resultat påvirket positivt med TDKK 4.114, egenkapital og balancesum pr. 30. september 2023 er påvirket positivt med TDKK 12.313. Den beløbsmæssige andel af korrektionen som ligger forud for regnskabsåret 2022/23 udgør en positiv korrektion af kapitalinteresser med TDKK 8.187.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	40.572	77.260
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-25.923	-21.792
Resultat før finansielle poster	14.649	55.468
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	9.706
Indtægter af kapitalinteresser	5.188.329	4.994.929
Andre finansielle indtægter	79.532	51.950
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.131	-1.949
Resultat før skat	5.280.379	5.110.104
3 Skat af årets resultat	-26.422	-22.242
Årets resultat	5.253.957	5.087.862
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.188.329	4.994.929
Udbytte for regnskabsåret	0	2.596.312
Overføres til overført resultat	65.628	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.503.379
Disponeret i alt	5.253.957	5.087.862
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	2.800.000	0

Balance 30. september

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		220.000	220.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>220.000</u>	<u>220.000</u>
Grunde og bygninger		3.472.318	3.498.240
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>3.472.318</u>	<u>3.498.240</u>
Kapitalinteresser		25.073.293	22.472.504
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>25.073.293</u>	<u>22.472.504</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>28.765.611</u>	<u>26.190.744</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		1.595.015	1.490.256
Andre tilgodehavender		432.842	415.860
Tilgodehavender i alt		<u>2.027.857</u>	<u>1.906.116</u>
Likvide beholdninger		1.421.057	1.346.351
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.448.914</u>	<u>3.252.467</u>
Aktiver i alt		<u>32.214.525</u>	<u>29.443.211</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.913.376	12.312.586
	Overført resultat	16.023.694	13.361.754
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.596.312
	Egenkapital i alt	<u>31.937.070</u>	<u>29.270.652</u>
Gældsforpligtelser			
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	26.422	0
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.422</u>	<u>0</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	22.242	22.242
	Anden gæld	203.791	125.317
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>251.033</u>	<u>172.559</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>277.455</u>	<u>172.559</u>
	Passiver i alt	<u>32.214.525</u>	<u>29.443.211</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2023	1.000.000	0	13.361.754	2.596.312	16.958.066
Korrektion som følge af ændret praksis	0	12.312.586	0	0	12.312.586
Korrigeret egenkapital 1. oktober 2023	1.000.000	12.312.586	13.361.754	2.596.312	29.270.652
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.596.312	-2.596.312
Resultatandel	0	5.188.329	65.628	0	5.253.957
Udloddet udbytte	0	-2.596.312	2.596.312	0	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	8.773	0	0	8.773
	1.000.000	14.913.376	16.023.694	0	31.937.070

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Antal beskæftigede		
Selskabet har, i lighed med tidligere år, ingen ansatte udover en direktør som er ulønnet.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>2.131</u>	<u>1.949</u>
	<u>2.131</u>	<u>1.949</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>26.422</u>	<u>22.242</u>
	<u>26.422</u>	<u>22.242</u>
4. Gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år udgør TDKK 0 (2023: TDKK 0)		
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
6. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Liim Estate ApS, CVR-nr. 34464812, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.		
Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.		
